

**"Капитальный ремонт и модернизация системы
центрального водоснабжения села, 2-я очередь" с.**

Formular Nr.3

Етулия, р. Вулкэнешть

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Подключение скважины № 1425 к сетям энергоснабжения

Valoarea de deviz 30 327,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,6803	49,00	3 806,34
Total manopera						3 806,34

Materiale:

1.	0001234	Скреп А 200	buc	2,0000	5,50	11,00
2.	0001368912315	Кабель ВВГ 3x1.5	m	10,0000	7,96	79,60
3.	000136891234	Кабель ВВГ 3x4	m	17,0000	21,05	357,85
4.	000136891254	Кабель ВВГ 5x6	m	4,0000	51,67	206,68
5.	00101	Светильник наружного освещения LED KSL-30-9	buc	1,0000	799,17	799,17
6.	0012	Шкаф учета ВZUM-TF -01-63	buc	1,0000	1 875,00	1 875,00
7.	0013	Счетчик трехфазный ZMG110 А Се U=380В 10-60А	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
8.	00223-3-416	Провод СИП 4 4 x 16 mm2	m	115,0000	16,50	1 897,50
9.	00223322-3-1-1,5	Провод ВПВ 1x1,5	m	5,0000	2,35	11,75
10.	002233224	Провод ВПВ (ВПП) 1x4.0 mm2	m	240,0000	7,84	1 881,60
11.	002233225	Провод ВПВ (ВПП) 1x1.5 mm2	m	120,0000	5,42	650,40
12.	0119603246	Кабельный ремешок CSB	buc	5,0000	5,00	25,00
13.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0003	5,00	0,00
14.	1011614	Otel-carbon calitate normala, rotund, diametru 20 mm	t	0,0828	12 000,00	993,60
15.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0017	75 000,00	127,50
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1850	35,20	6,52
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2000	25,00	5,00
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1068	50,00	5,34
19.	1019852	Vopsea	kg	0,1352	35,00	4,73
20.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0734	0,50	0,04
21.	1134567	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,2000	19,17	42,17
22.	1190660032316	Герметичные наконечники СРТАУ -16	buc	4,0000	62,50	250,00
23.	123456789-3-4	Кабель ВВГ - 3 x 4 мм2	m	15,0000	21,05	315,75
24.	1265224	Зажим прокалывающий SL11.11	buc	3,0000	107,10	321,30



25.	1265225	Ответвительный зажим CDR/CN1S95UK	buc	4,0000	101,25	405,00
26.	12652251	Уплотнитель кабельных проходоа RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	125,30	125,30
27.	126524	Анкерный зажим СА-1500	buc	2,0000	57,85	115,70
28.	126534	Анкерный зажим РА-25x100	buc	3,0000	30,00	90,00
29.	12654	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	105,00	105,00
30.	201-9204-1	Кронштейн КС1	buc	1,0000	59,00	59,00
31.	3698523698-25	Teava din otel D25	m	5,0000	32,00	160,00
32.	3698523698-40	Teava din otel D40	m	5,0000	44,17	220,85
33.	3698523698-70	Teava din otel D70	m	4,0000	70,00	280,00
34.	4569693102-7	Корпус КМ Пн 2/7	buc	2,0000	182,50	365,00
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,5340	50,00	26,70
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0112	0,50	0,00
37.	5535218823-1-4	Автомат выключатель ВА47-29/1/В4	buc	1,0000	24,17	24,17
38.	5535218823-1-5	Автомат выключатель ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	28,34	28,34
39.	5535218823-3-25	Автомат выключатель ВА47-29/3/С25	buc	1,0000	65,84	65,84
40.	5535218823-3-32	Автомат выключатель ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	65,84	65,84
41.	5535218823-30	Рубильник ВР32-30	buc	1,0000	350,85	350,85
42.	5535218823120	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	20,83	20,83
43.	553521882316	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	195,84	195,84
44.	852	ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В 3Р	buc	3,0000	1 667,00	5 001,00
45.	85632140236-5	Коробка клемная У6 14А	buc	1,0000	210,00	210,00
Total materiale de construcții						19 137,76

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8486	120,00	101,83
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3210	74,20	23,82
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	25,00	11,00
4.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	16,5000	120,00	1 980,00
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1000	24,33	2,43
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,7325	25,00	18,31
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0262	100,00	2,62
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1215	100,00	12,15
Total utilaje de construcții						2 152,16

Total	Lei	30 327,14
-------	-----	-----------

Total deviz:

30 327,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3000	49,00	112,70
	12652251	Уплотнитель кабельных проходоа RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	125,30	125,30
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	120,00	132,00
12	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm L=5m Заземление	10 buc			1 786,22
	1	Muncitor	h-om	8,2900	49,00	406,22
	1011614	Otel-carbon calitate normala, rotund, diametru 20 mm	t	0,1010	12 000,00	1 213,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	75 000,00	166,67
13		Кабельный ремешок CSB	buc			5,00
	0119603246	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	5,00	5,00
14	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A Монтаж шкафа ВZUM	buc			158,26
	1	Muncitor	h-om	3,2100	49,00	157,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,33	0,97
15	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, BP32-31	buc			59,28
	1	Muncitor	h-om	1,1800	49,00	57,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	24,33	1,46
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			76,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик трехфазный	buc			42,63
	1	Muncitor	h-om	0,8700	49,00	42,63
18	08-03-573-4	Dular (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, KM Пн 2/7	buc			124,83
	1	Muncitor	h-om	2,3700	49,00	116,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			76,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
20	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			754,61
	1	Muncitor	h-om	15,4000	49,00	754,61
21		Кабель ВВГ 5x6	m			51,67
	000136891254	Кабель ВВГ 5x6	m	1,0000	51,67	51,67
22		Кабель ВВГ 3x4	m			21,05
	000136891234	Кабель ВВГ 3x4	m	1,0000	21,05	21,05
23		Кабель ВВГ 3x1.5	m			7,96
	0001368912315	Кабель ВВГ 3x1.5	m	1,0000	7,96	7,96
24		Провод ВПВ (ВПП) 1x4.0 mm2	m			7,84
	002233224	Провод ВПВ (ВПП) 1x4.0 mm2	m	1,0000	7,84	7,84
25		Провод ВПВ (ВПП) 1x1.5 mm2	m			5,42
	002233225	Провод ВПВ (ВПП) 1x1.5 mm2	m	1,0000	5,42	5,42
26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 694,20
						1 509,20



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	30,8000	49,00	1 509,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,20	37,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	50,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,00	23,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,50	0,40
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	50,00	205,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,50	0,00
	3698523698-25	Teava din otel D25	m	100,0000	32,00	3 200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	74,20	476,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	100,00	47,00
27	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			7 049,60
						2 033,60
	1	Muncitor	h-om	41,5000	49,00	2 033,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,20	37,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	50,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,00	23,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,50	0,40
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	50,00	205,00
	3698523698-40	Teava din otel D40	m	100,0000	44,17	4 417,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,50	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	25,00	211,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	100,00	80,00
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm L=5m Заземление	10 buc			1 769,80
						406,20
	1	Muncitor	h-om	8,2900	49,00	406,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, rotund, diametru 20 mm	t	0,1010	12 000,00	1 211,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	75 000,00	152,34
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm. КМ Пн 2/7	buc			124,83
						116,13
	1	Muncitor	h-om	2,3700	49,00	116,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			76,44
						76,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,00	76,44
31	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi LED KSL-30-9	buc			208,21
						112,21
	1	Muncitor	h-om	2,2900	49,00	112,21
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	120,00	96,00
32		Кабель ВВГ - 3 x 4 мм2	m			21,05
						0,00
	123456789-3-4	Кабель ВВГ - 3 x 4 мм2	m	1,0000	21,05	21,05
33		Провод ПВ 3 1x1,5	m			2,35
						0,00
	00223322-3-1-1,5	Провод ПВВ 1x1,5	m	1,0000	2,35	2,35
34	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc			303,70
						112,70
	1	Muncitor	h-om	2,3000	49,00	112,70
	201-9204-1	Кронштейн КС1	buc	1,0000	59,00	59,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	120,00	132,00
35	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 70 mm	100 m			10 732,75
						3 307,50
	1	Muncitor	h-om	67,5000	49,00	3 307,50
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	35,20	70,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	50,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,00	23,75
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	0,50	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	50,00	155,00
	3698523698-70	Teava din otel D70	m	100,0000	70,00	7 000,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,50	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	100,00	47,00



1	2	3	4	5	6	7
		2. Costul utilajului				
36		Шкаф учета ВZUM-TF -01-63	buc			1 875,00
	0012	Шкаф учета ВZUM-TF -01-63	buc	1,0000	1 875,00	1 875,00
37	Цена поставщика	Рубильник ВР32-30	buc			350,85
	5535218823-30	Рубильник ВР32-30	buc	1,0000	350,85	350,85
38	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/3/С32	buc			65,84
	5535218823-3-32	Автомат выключатель ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	65,84	65,84
39		Счетчик трехфазный ZMG110 А Се U=380В 10-60А	buc			1 355,00
	0013	Счетчик трехфазный ZMG110 А Се U=380В 10-60А	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
40		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В ЗР	buc			1 667,00
	852	ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В ЗР	buc	1,0000	1 667,00	1 667,00
41		Корпус КМ Пн 2/7	buc			182,50
	4569693102-7	Корпус КМ Пн 2/7	buc	1,0000	182,50	182,50
42	Цена поставщика	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc			20,83
	5535218823120	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	20,83	20,83
43	Цена поставщика	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc			195,84
	553521882316	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	195,84	195,84
44		Корпус КМ Пн 2/7	buc			182,50
	4569693102-7	Корпус КМ Пн 2/7	buc	1,0000	182,50	182,50
45	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/3/С25	buc			65,84
	5535218823-3-25	Автомат выключатель ВА47-29/3/С25	buc	1,0000	65,84	65,84
46	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/1/С4	buc			28,34
	5535218823-1-5	Автомат выключатель ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	28,34	28,34
47	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/1/В4	buc			24,17
	5535218823-1-4	Автомат выключатель ВА47-29/1/В4	buc	1,0000	24,17	24,17
48		Светильник наружного освещения LED KSL-30-9	buc			799,17
	00101	Светильник наружного освещения LED KSL-30-9	buc	1,0000	799,17	799,17
49		Коробка клемная У6 14 А	buc			210,00
	85632140236-5	Коробка клемная У6 14А	buc	1,0000	210,00	210,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S. *[Signature]*

**"Капитальный ремонт и модернизация системы
центрального водоснабжения села, 2-я очередь" с.**

Formular Nr.7
WinCmeta

Етулия, р. Вулкэнешть

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Подключение скважины № 1425 к сетям энергоснабжения

Valoarea de deviz 30 327,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-376-17	Зажим прокалывающий SL11.11	buc	3,0000	351,80 112,70	1 055,40 338,10
2	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV Провод СИП 4 4 x 16 mm2	l km	0,0150	2 273,33 1 710,00	34,10 25,65
3		Провод СИП 4 4 x 16 mm2	m	115,0000	16,50 0,00	1 897,50 0,00
4		Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,0000	21,09 0,00	42,17 0,00
5		Скрепа А 200	buc	2,0000	5,50 0,00	11,00 0,00
6	08-02-376-17	Кронштейн СА-1500	buc	2,0000	302,55 112,70	605,10 225,40
7	08-02-376-17	Анкерный зажим РА-25x100	buc	3,0000	274,70 112,70	824,10 338,10
8	08-02-376-17	Кронштейн РА-1500	buc	1,0000	349,70 112,70	349,70 112,70
9	08-02-376-17	Ответвительный зажим CDR/CN1S95UK	buc	4,0000	345,95 112,70	1 383,80 450,80
10		Герметичные наконечники СРТАУ 16	buc	4,0000	62,50 0,00	250,00 0,00
11	08-02-376-17	Уплотнитель кабельных проходоа RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	370,00 252,70	370,00 112,70
12	08-02-471-	Priza de pamint, verticala, din otel	10 buc	0,1890	18,90 18,90	18,90 321,52



1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0500	7 049,60 2 033,60	352,48 101,68
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm L=5m Заземление	10 buc	0,6400	1 769,80 406,20	1 132,67 259,97
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, KM ПН 2/7	buc	1,0000	124,83 116,13	124,83 116,13
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	76,44 76,44	229,32 229,32
31	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi LED KSL-30-9	buc	1,0000	208,21 112,21	208,21 112,21
32		Кабель ВВГ - 3 x 4 мм2	m	15,0000	21,05 0,00	315,75 0,00
33		Провод ПВ 3 1x1,5	m	5,0000	2,35 0,00	11,75 0,00
34	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc	1,0000	303,70 112,70	303,70 112,70
35	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 70 mm	100 m	0,0400	10 732,75 3 307,50	429,31 132,30
		<i>Total</i>	Lei			14 739,38
		<i>Fondul social si medicina</i>	22,5 %			856,43
		<i>Transportarea</i>	4 %			351,24
		<i>Total</i>				15 947,05
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			2 892,82
		<i>Total</i>				18 839,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 130,39
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				19 970,26 3 806,34
		2. Costul utilajului				
36		Шкаф учета ВZUM-TF -01-63	buc	1,0000	1 875,00 0,00	1 875,00 0,00
37	Цена поставщик	Рубильник ВР32-30	buc		350,85	350,85



1	2	3	4	5	6	7
	a				0,00	0,00
38	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	65,84	65,84
	a				0,00	0,00
39		Счетчик трехфазный ZMG110 А Се U=380В 10-60А	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
					0,00	0,00
40		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В ЗР	buc	3,0000	1 667,00	5 001,00
					0,00	0,00
41		Корпус КМ Пн 2/7	buc	1,0000	182,50	182,50
					0,00	0,00
42	Цена поставщика	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	20,83	20,83
	a				0,00	0,00
43	Цена поставщика	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	195,84	195,84
	a				0,00	0,00
44		Корпус КМ Пн 2/7	buc	1,0000	182,50	182,50
					0,00	0,00
45	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/3/С25	buc	1,0000	65,84	65,84
	a				0,00	0,00
46	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	28,34	28,34
	a				0,00	0,00
47	Цена поставщика	Автомат выключатель ВА47-29/1/В4	buc	1,0000	24,17	24,17
	a				0,00	0,00
48		Светильник наружного освещения LED KSL-30-9	buc	1,0000	799,17	799,17
					0,00	0,00
49		Коробка клемная У6 14 А	buc	1,0000	210,00	210,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 356,88
		Total Costul utilajului Inklusiv salariu				10 356,88

		Total	Lei	30 327,14
		Total deviz:		30 327,14
		Inklusiv salariu		3 806,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

